BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 721/QĐ-KHĐT

    Hà nội, ngày 07  tháng  03  năm 1996
QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ CÔNG NGHIỆP

Về tổ chức xét thầu
Các dự án Nhà máy nhiệt điện đầu tư theo hình thức BOT

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Điều lệ quản lý đầu tư và xây dựng ban hành kèm theo Nghị định số 177/CP ngày 20/10/1994;

Căn cứ quy chế đấu thầu xây lắp ban hành theo Quyết định số 60 BXD/VKT ngày 30/3/1994;

Căn cứ các qui chế về dự án BOT ban hành theo Nghị định 87/CP ngày 23/11/1993 và số 191/CP ngày 28/12/1994 của Chính phủ;

Căn cứ văn bản 3641/KTN ngày 5/7/1995 và số 8/HĐTĐ ngày 28/2/1996 của Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Công nghiệp chỉ đạo các dự án BOT,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Hội đồng xét thầu các dự án nhà máy nhiệt điện đầu tư theo hình thức BOT (gọi tắt là Hội đồng xét thầu dự án BOT) với nhiệm vụ, thành phần như sau:

I. Nhiệm vụ

Làm tư vấn cho Bộ trưởng Bộ Công nghiệp trong các việc: chọn thầu tư vấn, chọn thầu thực hiện đầu tư và đàm phán các dự án BOT nhà máy nhiệt điện.
II. Thành phần hội đồng:

1/ Chủ tịch: Ông Thái Phụng Nê, Chủ tịch Hội đồng quản trị Tổng Công ty Điện lực Việt Nam.

2/ Các uỷ viên:

Ông Trương Bảo Ngọc, Phó Tổng Giám đốc Tổng Công ty Điện lực Việt Nam, Uỷ viên thường trực.

Ông Ngô Đức Hạnh, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch Đầu tư, Bộ Công nghiệp, Uỷ viên thường trực.

Ông Đặng Ngọc Tùng, Vụ trưởng Vụ Quản lý công nghệ và chất lượng sản phẩm, Uỷ viên.

Ông Trần An Thành, Chuyên viên Cao cấp Bộ Công nghiệp, Uỷ viên kiêm thư ký hội đồng.

Ông Tô Quốc Trụ, Trưởng Ban Hợp tác Quốc tế, Tổng Công ty Điện lực Việt Nam, Uỷ viên.

Ông Nguyễn Lý Tỉnh, Trưởng ban Kỹ thuật Tổng Công ty Điện lực Việt Nam, Uỷ viên.

Chủ nhiệm điều hành Dự án (nếu có), Uỷ viên.

Bộ Công nghiệp mời đại diện cấp Vụ hoặc tương đương của các cơ quan sau đây tham gia Hội đồng:

· Bộ Kế hoạch và Đầu tư

· Bộ Xây dựng

· Bộ Tài chính

· Bộ Khoa học Công nghệ và Môi trường

· Bộ Tư pháp

· Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

· Hội đồng Thẩm định Nhà nước về các dự án đầu tư

· Đại diện Uỷ ban Nhân dân tỉnh (tại đó xây dựng công trình).

3/ Các tổ chuyên môn:

Thành viên các tổ chuyên môn giúp việc Hội đồng (tổ kỹ thuật, tổ kinh tế, tổ pháp lý...) do thường trực Hội đồng tuyển chọn các chuyên gia giỏi trong và ngoài ngành, thông qua Hội đồng xét thầu trình Bộ trưởng Bộ Công nghiệp Quyết định. Nội dung và quy chế làm việc của các tổ do chủ tịch Hội đồng quy định.

Điều 2: Tổng Công ty Điện lực Việt Nam tổ chức và thực hiện các công việc đấu thầu bước sơ tuyển nhà thầu, sử dụng tư vấn trong nước hoặc nước ngoài lập hồ sơ mời thầu, soạn thảo tiêu chuẩn để thông qua hội đồng xét thầu trình Bộ trưởng Bộ Công nghiệp phê duyệt.

Điều 3: Chi phí cho hoạt động của Hội đồng xét thầu tính vào vốn chuẩn bị các dự án BOT do Tổng Công ty Điện lực Việt Nam chi theo đề cương dự toán được duyệt.

Điều 4: Các đồng chí Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Điện lực Việt Nam, Thủ trưởng các cơ quan và đơn vị liên quan thuộc quyền quản lý Nhà nước chuyên ngành của Bộ Công nghiệp và các ông có tên trong Quyết định chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

        BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Nơi nhận:
· Như điều 4,

· Lưu.
Đặng Vũ Chư